La primera, tiene contra si la autoridad de los Padres antiguos fundada en los consejos Evangelicos. Por san Lucas cap. 14. dize **C** H A R I S T O nuestro Señor: *Si quis venit ad me, & non adit patrem suum, & matrem, & uxorem, & filios, non potest meus esse discipulus.* Esta perfeccion, el que quiere alcanzarla, la ha de poeær en execucion en la forma y moderacion que dize, S. Augustin de sermo. Dom. in mont. lib. 1. c. 13.

S. Gregorio homil. 37. in Euang. Euthymio. i Theophylacto ibidem. San Gregorio dixo: *Sic exhibere proximo nostris odii discretionem debemus, ut in eis diligamus quod sunt, & habeamus odio, quod Dei in nobis unere disposuit.* Euthymio: *Honos audi sunt pater, & mater, verum Deus prior illis in honore habendus est.* Theophylacto: *Præcipit odio habere parentes, quod, in cultu Dei periculum est, tunc enim non parentes censentur, neque familiares si in hoc nobis desistant.* Eitur cuicumque, i omflici, & amici obstant in pietate, & i illorum familiaria carum Deo, cui placere debet, presertim vel etiam propter errorem vite imminente martyrio deficit. & negat. ille una potest esse discipulus Christi. Sã Augustin lo declara a gamente. Estas declaraciones son muy conformes a doctrina de santo Tomas. Lo mismo entiendo de otros lugares, como Martir. cap. 10. *Veni separare hominem ad verum, sed cap. 10. Et qui amat patrem, cum matrem blasphemam, &c.*

3. Lo que tiene oras dificultad, es lo que **C** H R I S T O nuestro Señor dixo por san Lucas cap. 9. *Ati autem nãd alterum sequere me. Ille autem dixit. Domine, permittit mihi, primum ire, & sepelire patrem meum.* Dixitque ei **I** E S U S. *Sine, ut mori sepeliant mortuos suos.* Diversas son las interpretaciones, que dan los Santos a este lugar. San Ambrosio: *Itaque cum Religiosum humiliter acciperis officium, quemadmodum hic pateris quoque sepeliri, sepultura prohibetur, nisi ut intelligas, immatura post habenda divinis Bonum studium, sed magis impedimentum. Nam qui partitur studium, derivat affectum, qui dividit curam, differt profectum.* S. Augustin. sermo. 7. de verb. Domini, notat: *Significatum h ac loco, parentes ho-*  
 nos audis

norandos / sed postponendos Deo. Theophylacto. in cap. 9. Matth. Postquam quis se tradiderit Deo, non debet deinde ad vitam huius curas converteri, oportet sane, & parentes venerari, sed magis oportet venerari Deum.

4. Mas S. Iuan Chrysothomus, al qual sigue santo Thominas, dice assi: Putas ne aliquis diceret, non ingens ingratitude criminem illum incurrisse, qui in sepeliendo parentem non adfuit? Ego vero ingratisimum hominem eum iudicarem, si negligentia id fecisset. Si autem ne rem maioris momenti impediret, tunc abire potius, extrema fuisset reverentia. Dominus enim ipse, non qui despiciendi sunt parentes, abire vetuit. Sed quia discere nos hinc voluit, nihil esse magis necessarium, & ideri, que debere, & obsequia celestibus, que tanto studio obeunda sunt, ut & si magna sint, que abire urgeant, incumbere tamen omni diligentia, atque invigilare debeamus: Quid enim magis necessarium videtur, quam cum sepeliuntur parentes adesse? Quid verò facilius, aut quid breviori tempore peragere possit? Quid finem, tam breve tempus propter sepeliendos parentes abesse à spiritualibus rebus est; perpende, quo supplicio digni sunt, qui semper ab ijs, que digna sunt. CHASTO rebus recedunt, quia vilia nimium, & abiecta secularium rerum negotia necessarij anteponunt nullo urgente. I comite dice à su Santidad en la carta, non vi non gravi contra necessitate. Prosegue el Santo este intento con la eloquencia que suele; pero parece se esmeró en el.

5. Tambien el glorioso, i gran Basilio en sus Constituciones Monásticas, cap. 20. dice lo que es justo, que se temiera. A propinquos autem, amicos, parentibus ve animi affectione nos tam longe oportet esse disiunctos, quam longe eos, qui iam sunt vita defuncti, à vivis videmus distare. Qui enim vere se ad ea, que ex virtute sunt, certamina exeruit, mundoque, ac rebus mundanis omnibus nunquam circumferent, is mundo, & parentibus, qui in mundo sunt, mortuus est, suis illi parentes sunt, sine fratres, sine tertium, quartum ve, aut quemvis deinceps cognationis gradum obstat. Dize después la sobercia, i enidado, con que el engañoso dragon procura, que los Religiosos cuiden de sus padres, i dandos, para quitarles la felicidad, que deven tener del camino del cielo, i boleytos à la del mundo, i los grandes daños, que se les siguen. Intellectu (dize) intolerabili detrimento, quod ex animi erga propinquos nostros affectione nobis nocetur, sollicitudinem de illorum rebus, ut diabolicum telum fugiamus. Si quidem Dominus etiam ipse huiusmodi affectionem, & consuetudinem vetuit, qui quidem ex discipulis videtur, ne id quidem permiserit, ut res suas cum propinquis suis componeret. Alteri, ut ne cadaver quidem mortui patris huius superiniecia contegeret, & c. illi aut. Nemo qui missum manum suam ad aratrum, respiciens retrò aptus est Regno Dei. Hinc vero, qui ipsum rogabat, ut faceret fratrem suum sepelire. Sequere me, inquit, & sine mortuis sepelire mortuos suos. At qui que uterque vocabat rationes maxime consentanea esse videbantur, ac IVSTISSIMAM. Sed enim ea nequivit Saluator probavit. Neque vel ad punctum quidem temporis se ungi ab ipso cæcis Regni

alumnos permixte, ne sublimi illa, & celesti animi altitudine humilitus aliqui vel facerent, vel cogitarent, mente in rerum terrenarum, fragiliumque cogitatione depresso, & acclini, & c. De las objeciones, que se podian oponer ad entera satisfacion, i en especial de lo que dize el Apostol. i. Timoth. 1. Si quis autem suorum, & maxime domesticorum curam non habet, fidem negavit, & est infideli deterior. Viris dicta sunt illa, non mortuis; nam hi quidem ab omni profus huiusmodi debito liberi sunt. Tu autem mortuus es, & toti mundo crucifixus, reiectis etiam huius vitæ divitijs summam paupertatem complexus es, cum te ipsum dedicaveris, in peculiam Dei thesaurum: adscitus es. Vi mortuus liber es ab omni in propinquos tributi collatione.

6. No parezca rigor este del glorioso Patriarcha, es de todos los demas. En Iuan Casiano es muy ordinario lib. 2. cap. 36. Cave, ne parentum, ne afflictionis presertim ne recorderis, & ad curas huius seculi, sollicitudinesque revocatus, secundum Saluatoris sententiam post mortuum super aratrum, & c. I lib. 5. cap. 32. tenere de vi Monage, que aviendo recibido un pliego de cartas de sus padres después de quinze años de su Proposito, combato de pensamientos, se libró de ellos echandolo en el fuego sin delatarlo. Ire (inquiens) cogitationes patrie; pariter concreta animi, ne me ulterius ad illa, que fugi revocare tentetis. I lib. 6. cap. 37. i en otras partes. Lo que mas de advertir es, i de ponderar lo que dize lib. 1. cap. 17. Qua propter hec est antiquitas Patrum permanens hucusque sententia (quam proferre sine mea confessione non potero, qui nec germanam vitare, nec Episcopi manus evadere potui.) Omnimodis Monachum fugere debere mulieres, & Episcopos. Neuter enim sinit cum, quous semel sue familiaritati devinverit, vel quieti celata ulterius operam dare, & c. Dize quan gran impedimento es para la contemplacion. Tanta era la sollicitud, con que procuravan apartarse de las cosas del siglo.